OFÍCIO

Número de Referência: IND-7648/2021

Interessado: Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Assunto: Indicação nº7648/2021 – Deputado Rogério Nogueira

Ofício nº9097/2021/SGL/CC

Ao Exmo. Senhor Deputado

LUIZ FERNANDO TEIXEIRA

1° Secretário

Mesa da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Senhor Deputado,

Vimos, por meio deste, encaminhar a resposta prestada pela Secretaria

da Saúde em atendimento à Indicação acima citada, de autoria do Deputado Rogério

Nogueira.

Atenciosamente,

São Paulo – SP, 1 de dezembro de 2021.

LUIS EDUARDO LACERDA

      Subsecretário de Gestão Legislativa
Casa Civil

Av. Morumbi, 4500 – Térreo – Sala 57 – Telefone (11) 2193-8789
CEP 05650-000 – São Paulo/SP

indicacoesparlamentares@sp.gov.br

mailto:indicacoesparlamentares@sp.gov.br

Classif. documental 006.01.10.003

Ord. Indicação Município

1 7646/2021 Angatuba

2 7647/2021 Araçoiaba da Serra

3 2648/2021 Bariri

4 7649/2021 Barra Bonita

5 7650/2021 Bom Jesus dos Perdões

6 7651/2021 Buri

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Saúde

GABINETE DO SECRETÁRIO - Gabinete do Secretário Executivo

OFÍCIO

 Indicação nº 7646_2021Número de Referência:
 CASA CIVILInteressado:

 Indicação nº 7646_2021Assunto:

OFÍCIO G.S. nº 3122/2021

Ao

Excelentíssimo Senhor

LUIS EDUARDO LACERDA

DD. Subsecretário de Gestão Legislativa

Senhor Secretário,

Confirmo o recebimento das mensagens eletrônicas que encaminharam, para manifestação desta
Secretaria de Estado da Saúde, as Indicações Parlamentares abaixo, de autoria do Deputado
Rogério Nogueira, solicitando ao Governo do Estado de São Paulo, a instalação de um espaço para
PET (para consultas veterinárias, vacinação e castração) para os Municípios abaixo relacionados:

Sobre o assunto, após consultar a
Coordenadoria de Defesa e Saúde Animal,
órgão técnico competente desta Pasta,

 informo que devido à limitação orçamentária
para o ano vigente, a programação de ações já
previstas para a referida Coordenadoria será
mantida sem, entretanto, prejudicar a
reanálise das solicitações, em momento
oportuno.

Na oportunidade, renovo protestos de
estima e consideração.

São Paulo, 12 de novembro de 2021.

Eduardo Ribeiro Adriano S
E

S
O

F
I2

02
14

16
71

A

Assinado digitalmente por EDUARDO RIBEIRO ADRIANO - 12/11/2021 às 16:24:36.
Documento Nº: 28418787-6686 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=28418787-6686

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

2

https://linksiga.trf2.jus.br

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Saúde

GABINETE DO SECRETÁRIO - Gabinete do Secretário Executivo

2

7 7652/2021 Capão Bonito

8 7653/2021 Capela do Alto

9 7654/2021 Casa Branca

10 7655/2021 Conchal

11 7656/2021 Cordeirópolis

12 7657/2021 Engenheiro Coelho

13 7658/2021 Guararema

14 7659/2021 Iperó

Secretário Executivo
GABINETE DO SECRETÁRIO - Gabinete

do Secretário Executivo

S
E

S
O

F
I2

02
14

16
71

A

Assinado digitalmente por EDUARDO RIBEIRO ADRIANO - 12/11/2021 às 16:24:36.
Documento Nº: 28418787-6686 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=28418787-6686

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

3